
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng      năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt nhiệm vụ và mức hỗ trợ 

đề án khuyến công địa phương năm 2021 (đợt 1) 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 
và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của 
Chính phủ về khuyến công; 

Căn cứ Thông tư số 46/2012/TT-BCT ngày 28 tháng 12 năm 2012 của Bộ 
trưởng Bộ Công Thương về việc quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định 
số 45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ về khuyến công; 

Căn cứ Thông tư số 28/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 3 năm 2018 của Bộ 
Tài chính về hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công; 

Căn cứ Quyết định số 01/2019/QĐ-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2019 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành quy chế quản lý kinh phí 
khuyến công, mức chi cho hoạt động khuyến công, xây dựng và thực hiện đề án 
từ nguồn kinh phí khuyến công của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2020 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy 
chế quản lý kinh phí khuyến, mức chi cho hoạt động khuyến công, xây dựng và 
thực hiện đề án từ nguồn kinh phí khuyến công của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt Chương trình Khuyến công tỉnh 
Kon Tum giai đoạn 2021 - 2025; 

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 11/TTr-SCT ngày 26 

tháng 02 năm 2021 (kèm theo Đề án và Báo cáo thẩm định đề án khuyến công 

địa phương năm 2021 (đợt 1) của Hội đồng thẩm định Chương trình khuyến 
công tỉnh Kon Tum). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục nhiệm vụ và mức hỗ trợ Đề án khuyến công 
địa phương năm 2021 (đợt 1) như Phụ lục kèm theo. 

 194 19 3



2 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Công Thương có trách nhiệm: 

- Chủ trì, phối hợp với Hội đồng thẩm định Chương trình khuyến công 
tỉnh Kon Tum kiểm tra định kỳ, đột xuất; giám sát đánh giá tình hình thực hiện 
nhiệm vụ, mục tiêu của đề án, bảo đảm việc quản lý, sử dụng kinh phí chương 
trình đúng mục đích, tiết kiệm, có hiệu quả. 

- Định kỳ ngày 15 tháng 12 hằng năm, phối hợp với các đơn vị liên quan 
và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả 
thực hiện việc hỗ trợ đề án trong năm để biết, chỉ đạo. 

2. Sở Công Thương, Hội đồng thẩm định Chương trình khuyến công tỉnh 
Kon Tum tổ chức triển khai thực hiện theo quy định hiện hành; chịu trách nhiệm 
trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và pháp luật về lập, thẩm định, trình phê 
duyệt các nội dung đề xuất hỗ trợ kinh phí và hiệu quả hỗ trợ Đề án. 

Điều 3. Giám đốc Sở Công Thương, Hội đồng thẩm định Chương trình 
khuyến công tỉnh Kon Tum, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị, địa 
phương liên quan và các đơn vị thực hiện đề án có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;                                                             
- UBND các huyện: Đăk Glei; Đăk Tô; 

Kon Rẫy và thành phố Kon Tum; 

- PCVP UBND tỉnhKSX; 

- Lưu: VT, HTKT.TQT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Hữu Tháp 
 


